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M i e t v e r t r a g   

 
  Zwischen der Stadt Ehingen (Donau) als Vermieter und  

 
 

######### 
######### 
######### 
 
 
 
 
 
wird nachstehender Mietvertrag abgeschlossen: 
 

Vermietung Jägerhof von ####-#### 
 
Mietentgelt: 
 
pro Übernachtung 
 
 bis 15 Personen 79,00 € (inkl.   7 % Mwst.) 
 16 bis 20 Personen 105,00 € (inkl.   7 % Mwst.)  
 21 bis 30 Personen 157,00 € (inkl.   7 % Mwst.) 

 Heizung/Tag 25,00 € (inkl.   19 % Mwst.) 

 Pauschale für Endreinigung  60,00 € (inkl.    7 % Mwst.) 
 
 
Das Mietentgelt beträgt: 
 

inkl. Nebenkosten (Wasser, Strom) brutto €  € 

+ Reinigung brutto     € 

Heizung nach Bedarf       

Gesamt brutto     € 

 
Auf dieser Basis werden die tatsächlichen Kosten nach dem Aufenthalt festgelegt. Eine entsprechende 
Rechnung wird zugesendet.  
 
Die Stadt hält sich an das Vertragsangebot bis 14 Tage vor Mietbeginn gebunden. Sofern der Vertrag 
bis zu diesem Zeitpunkt bei der Stadt Ehingen (Donau) nicht unterschrieben eingegangen, behält sich 
die Stadt eine anderweitige Vermietung vor 
 
 
 
 

E H I N G E N  ( D O N A U )  
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Benutzung: 
 
Der Mieter hat vor der Benutzung etwaige Schäden unverzüglich der Stadt Ehingen (Donau) zu 
melden, um sich vor der Haftbarmachung für früher entstandene und nicht durch ihn verschuldete 
Schäden zu schützen. Für sämtliche Schäden, die durch Gebrauch der Mietsache am Gebäude und 
den Einrichtungsgegenständen während der Mietdauer entstehen und nach der Benützung festgestellt 
werden, hat der Mieter aufzukommen. 
Der Mieter darf das Haus nicht vor Abnahme durch den Hausmeister verlassen. Es ist mit ihm ein 
Abnahmeprotokoll zu fertigen, das von beiden Parteien zu unterzeichnen ist. 
 
 
 
 
 
Heizkosten: 
 
Für eventuell anfallende Heizkosten werden zusätzlich pro Tag 25,00 Euro berechnet(in diesem Betrag 
ist die gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten). 
 
Endreinigung: 
 
Für die gründliche Endreinigung wird eine Pauschale von 60,00 € erhoben (siehe Mietentgelt), die mit 
der Miete zu bezahlen ist.  
Das Gebäude ist bei Mietende besenrein zu verlassen. Benutztes Geschirr und Geräte sind zu 
reinigen und an ihren Platz zu stellen.  
Sollte dies nicht der Fall sein, werden die Mehrstunden, die bei der Endreinigung anfallen, 
zusätzlich verrechnet. 
 
Sonstiges: 
 
Die beigefügte Hausordnung ist Bestandteil des Mietvertrags. 
 
Nach Ende der Mietzeit erhalten Sie eine Endabrechnung zugesandt. 
 
 
Stadt Ehingen (Donau) 
den 31.03.2022      Datum: 
 
 
 
________________________    ________________________ 
Günther Singer      Mieter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


